





Empresa Ibaguereña de Acueducto y Alcantarillado IBAL S.A E.S.P - OFICIAL Nít: 800.089.809-6



ADENDA N° 01

El Secretario General de la Empresa Ibaguereña de Acueducto y Alcantarillado IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, a través de la presente adenda al prepliego de condiciones para INVITACIÓN N° 136 - INVITACIÓN A CONTRATAR CUANDO LA CUANTÍA SUPERE LOS 100 SMLMV Y SEA MENOR DE 1000 SMLMV.

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y ACCESORIOS EN HIERRO DÚCTIL PARA LA REPOSICIÓN DE VÁLVULAS E HIDRANTES, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN EN LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

Se permite informar que teniendo en cuenta que el día de hoy se ha recibido observación por parte del oferente METACOL, advirtiendo de un posible error en dos ítems del análisis de precio de mercado publicado dentro de este proceso de contratación y en aras a ser este factor indispensable para evaluar el aspecto económico del proceso se hace necesario modificar el cronograma del proceso, ampliando el plazo para la entrega de las propuestas, mientras se emite por parte de la Jefe de Almacén de la entidad un pronunciamiento frente a lo manifestado anteriormente, el cronograma quedara así:

ACTIVIDAD	FECHA	LUGAR
Plazo para entrega de propuestas (Único Día) y Cierre de la Invitación	Octubre 24 de 2016	Hasta las 04:00 P.m. en la Carrera 3ª N° 1-04 del B/ La Pola – Secretaria General
Informe de Evaluación de propuestas	Octubre 27 de 2016	En la página web www.ibal.gov.co y www.contratos.gov.co
Observaciones al informe de evaluación de propuestas	Octubre 28 de 2016	Hasta las 04:00 p.m en la Carrera 3ª N° 1-04 del B/ La Pola – Secretaria General o al correo sgeneral@ibal.gov.co
Respuesta observaciones al informe de evaluación de propuestas	Octubre 31 de 2016	En la página web www.ibal.gov.co y www.contratos.gov.co
Adjudicación y/o declaratoria desierta del proceso	Noviembre 01 de 2016	En la página web www.ibal.gov.co y www.contratos.gov.co

Dado en Ibagué a los veints (20) días del mes de Octubre de 2016.

RAFAEL EDUARDO HERNÁNDEZ BARRERO

Secretario General IBAL S.A. E.S.P OFICIAL